

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas
requerientes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de
mercado.

Fecha
19/02/2024

Número de solicitud
7-033-02-2024

Número de estudio
EM/01148

Metodología que se utilizó

Área requeriente

[7] Dirección de servicios / COORDINACIÓN DE NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

Investigación de mercado

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	CONTACTO DE VENTAS										
	DOMICILIO		VOLCAN VESUBIO 6492, COU URBANO, 45076, Jalisco (MX)		Volcan Vesubio 6466, Coll. Urbano, 45070, Zapopan, Jalisco (MX)		Agua Termal #8638 8638- AGUA BLANCA, 45235, Zapopan, Jalisco (MX)				
	TELÉFONO		(MX)		3335630991 Y 3314796676		3336840184				
	R.F.C.		PAL191011Q96		GRA04012674A		DC9970309556				
	CORREO ELECTRÓNICO				coordinacion@rapifruit.com		alma_crisel@hotmail.com				
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		Sin especificar		Sin especificar		Sin especificar				
	TIEMPO DE ENTREGA		07 DIAS HÁBILES		Entrega inmediata		Entrega inmediata				
CONDICIONES DE VENTA	CONDICIONES DE PAGO		30 Dias		30 Dias		30 Dias				
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES TI COMERCIALIZADORA		Sin registro/Estado: Pre Registro		P-04010/Estado: Activo		P-01001/Estado: Activo				
001 [ACEITE DE SOYA]	746.00	Piezas(s)	70.83	52839.18	66.11	49318.06	49.80	37150.80	46438.50		
PIEZA 1 LITRO											
002 [ALUBIA] KILOS	536.00	Kilogramo(s)	55.50	29748.00	51.80	27764.80	53.00	28408.00	28638.48		
003 [ARROZ] PIEZAS 1 KILO	1779.00	Kilogramo(s)	43.14	76746.06	40.26	71622.54	21.00	37359.00	61909.20		
004 [ATTUN] EN AGUA, PZAS. DE 140 GRAMOS	6400.00	Piezas(s)	24.56	157184.00	22.92	146688.00	16.00	102400.00	135424.00		
005 [ARVENA] BOLSA PZA. 400 GRAMOS	510.00	Kilogramo(s)	19.46	9924.60	18.16	9261.60	13.10	6681.00	8624.10		
006 [AZUCAR MORENA] PZA. 1 KILO	887.00	Piezas(s)	47.39	42034.93	44.23	39232.01	31.80	28206.60	36491.18		
007 [CAFE SOLUBLE] KILOS	35.00	Piezas(s)	661.47	23151.45	617.37	21607.95	496.00	17360.00	20706.35		
008 [CANELA EN RAJAS] KG. 2.PAQ. 500 GRAMOS	75.00	Piezas(s)	585.00	43875.00	546.00	40950.00	498.60	37395.00	40740.00		
009 [CANELA MOJIDA] P/ 60 GRAMOS	20.00	Piezas(s)	75.83	1516.60	70.77	1415.40	33.00	660.00	1197.40		
010 [CHOCO CHOCO] PZAS. 327 GRAMOS	400.00	Piezas(s)	43.02	17208.00	40.15	16060.00	28.00	11200.00	14824.00		
011 [EMPANIZADOR] PZAS. 350 GRAMOS	117.00	Piezas(s)	70.17	8209.89	65.49	7662.33	48.00	5616.00	7162.74		
012 [FRUJO PERUANO] 1 KILO	2494.00	Kilogramo(s)	77.67	193708.98	72.49	180790.06	36.50	91031.00	155176.68		
013 [GALLETAS MARIAS] PZA. 850 GRAMOS	66.00	Piezas(s)	110.64	7302.24	103.26	6815.16	95.40	6296.40	6804.60		
014 [GALLETAS SALADAS] 1.200 GRAMOS	140.00	Piezas(s)	126.30	17682.00	117.88	16503.20	97.00	13580.00	15922.20		
015 [GARRANZO] BOLSA 500 GRAMOS	1608.00	Kilogramo(s)	30.45	48963.60	28.42	45699.36	18.60	29908.80	41518.56		
016 [HARINA PARA HOT CAKES] PZA. 500 GRAMOS	450.00	Piezas(s)	46.58	20961.00	43.47	19561.50	33.50	15075.00	18531.00		
017 [LAUREL] PAQ. 100 GRAMOS	24.00	Kilogramo(s)	15.00	360.00	14.00	336.00	7.20	172.80	289.68		
018 [LEGHE TETRAPACK] 1 LITRO	4725.00	Piezas(s)	33.30	157342.50	31.08	146893.00	21.00	99225.00	134473.50		

019	[LECHE CONDENSADA] LA LECHERA, P/387 ML.	52.00	Piezas(s)	41.90	2178.80	39.10	2033.20	30.90	1606.80	1939.60
020	[LECHE EVAPORADA] [CAVEI], PZAS. 360 ML.	361.00	Piezas(s)	33.45	12075.45	31.22	11270.42	23.00	8303.00	10548.42
021	[LENTEJA] PZAS. 500 GRAMOS	734.00	Kilogramo(s)	28.70	21065.80	26.78	19656.52	24.50	17983.00	19568.44
022	[MAYONESA] P/720 GRAMOS	100.00	Piezas(s)	106.08	10608.00	99.01	9901.00	81.50	8150.00	9553.00
023	[MEJORANA] PAQ. 100 GRAMOS	50.00	Kilogramo(s)	12.00	600.00	11.20	560.00	8.00	400.00	520.00
024	[MERMELEDA DE FRESA] PZA. 430 GRAMOS	130.00	Piezas(s)	61.50	7995.00	57.40	7462.00	35.00	4550.00	6669.00
025	[MOSTAZA] PZA. 430 GRAMOS	77.00	Piezas(s)	37.59	2894.43	35.08	2701.16	30.60	2356.20	2650.34
026	[PASA GRANDE] 1 KILO	11.00	Kilogramo(s)	97.50	1072.50	91.00	1001.00	56.00	616.00	896.50
027	[PARGUETTI] PZA. 200 GRAMOS	1895.00	Piezas(s)	11.46	21716.70	10.70	20276.50	6.50	12317.50	18097.25
028	[PASTA DE CODITO] PZA. DE 200 GRAMOS	765.00	Piezas(s)	11.46	8766.90	10.70	8185.50	6.50	4972.50	7305.75
029	[SOPA DE FIDEOS] PZA. 200 GRAMOS	3400.00	Piezas(s)	11.46	38964.00	10.70	36380.00	6.50	22100.00	32470.00
030	[PIMIENTA MOLIDA] PZ. 73 GRAMOS	140.00	Piezas(s)	50.18	8349.23	46.83	7605.19	39.50	6414.80	7389.20
031	[POLVO PARA GELATINA] P/ 1KG.	595.00	Piezas(s)	152.34	90642.30	142.18	84597.10	110.50	65747.50	80330.95
032	[SAL DE GRANJO] KILOS	243.00	Piezas(s)	20.91	5081.13	19.52	4743.36	6.80	1652.40	3824.82
033	[VINAGRE BLANCO] PZAS. 1 LT.	35.00	Piezas(s)	20.03	701.05	18.69	654.15	15.70	549.50	634.90
034	[VANILINA] PZAS. 1 LT.	35.00	Piezas(s)	112.23	3928.05	104.75	3666.25	34.00	1190.00	2928.10
035	[JABON LIQUIDO PARA MANOS] DESINFECTANTE 2 PZA. 500 ML.	35.00	Piezas(s)	147.00	5968.20	137.20	5570.32	42.80	1737.68	4425.40
036	[DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS] PZAS. 1 LT.	35.00	Piezas(s)	229.49	9317.29	214.19	8696.11	95.00	3857.00	7290.14
037	[ENCENDEDOR ELECTRICO - PAQ. C/2 PZAS.	35.00	Piezas(s)	101.19	4108.31	94.44	3834.26	80.00	3248.00	3730.33
038	[SERVILLETAS DE PAPEL] PAQ. 500 PZAS.	35.00	Piezas(s)	64.20	2606.52	59.92	2432.75	48.00	1948.80	2329.22
039	[TELAS PARA COCINA] PAQ. C/3 PZAS.	35.00	Piezas(s)	26.87	1090.92	25.07	1017.84	42.60	1729.56	1279.31
040	[VITAFILM]	35.00	Piezas(s)	179.99	7307.59	167.99	6820.39	142.00	5765.20	6631.20
GRAN TOTAL:										
1005984.04										

MANIFIESTO.

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13 Y 57 DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO LOS ARTICULOS 35, 36 Y 37 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAROPAN JALISCO, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE APLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS; EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD, SOLICITADAS EN LA REQUISICION DEL PRESENTE ESTUDIO.
IV	QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIDA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE LA ENTREGA DE LA MISMA.

V

POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

ANEXOS:

COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON ANTIGÜEDAD DE NO MAS DE 60 DIAS Y SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL.

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE COMPRAS GUBERNAMENTALES.

ELABORO	REVISO	AUTORIZO
Celina Peralas Ponce 	CYNTHIA MARICELA BARRERA NARANJO 	Sandra Ivette Gutiérrez Barba, Encargada del Despacho de la Dirección de Servicios en razón del acuerdo delegatorio de fecha 14 de febrero 2024 